
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /2024/QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng     năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 

dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh  
Kon Tum quy định tại Điều 1 của Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 

28 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum  
(đã được sửa đổi, bổ sung) 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 
2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;  

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi 
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một 
số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của 
Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức, sử dụng máy móc thiết bị; 

Thực hiện Thông báo số 60/TB-TTHĐND ngày 23 tháng 10 năm 2024 của  
Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Thông báo Kết luận của Thường trực Hội 
đồng nhân dân tỉnh về Tờ trình số 183/TTr-UBND ngày 27 tháng 9 năm 2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh; 

76 10 12



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 5038/TTr-STC 

ngày 28  tháng 11 năm 2024(1). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ sung một số nội dung liên quan đến quy định về tiêu chuẩn, 
định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn 
vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum quy định tại Điều 1 Quyết định số 
09/2019/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 
Tum về việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên 
dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum 
(đã được sửa đổi, bổ sung tại các Quyết định: số 06/2020/QĐ-UBND ngày 13 

tháng 02 năm 2020; số 42/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 và số 
31/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 
Tum) như sau: 

1. Bổ sung tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum 
được quy định tại Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 
2019 (đã được sửa đổi, bổ sung tại các Quyết định: số 06/2020/QĐ-UBND 

ngày 13 tháng 02 năm 2020; số 42/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 
2020 và số 31/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Kon Tum)  

(Chi tiết tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo Quyết định này). 
Điều 2. Thay thế, bãi bỏ một số nội dung quy định tiêu chuẩn, định mức sử 

dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc 
phạm vi quản lý của của tỉnh Kon Tum tại Điều 1 Quyết định số 09/2019/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc 
ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng của các 
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum (đã được sửa 
đổi, bổ sung tại các Quyết định: số 06/2020/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 
2020; số 42/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 và số 31/2022/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) như sau: 
1. Thay thế cụm từ “Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh” bằng cụm từ “Công ty 

Đầu tư phát triển hạ tầng Khu kinh tế tỉnh” tại: cột 2 (số thứ tự 7) Phụ lục I ban 
hành kèm theo Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 28 tháng 5 năm 2019; cột 
2 (số thứ tự 6) Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND 

ngày 13 tháng 02 năm 2020; cột 2 (số thứ tự 10) Phụ lục I ban hành kèm theo 
Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Kon Tum. 
2. Thay thế cụm từ “Trường Cao đẳng cộng đồng” bằng cụm từ “Trường 

Cao đẳng Kon Tum” tại: cột 2 (số thứ tự 12) Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết 

                                           
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 09 tháng 12 năm 2024.  



3 

định số 42/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 và cột 2 (số thứ tự 13) 
Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 
3. Bãi bỏ tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đã 

ban hành cho Trường Cao đẳng cộng đồng tại số tứ tự 12.15 (Phục vụ Đề án 
thành lập Trường Mầm non, Tiểu học thực hành sư phạm (THSP)) Phụ lục I ban 
hành kèm theo quyết định số 42/2020/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020 
của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

4. Bãi bỏ tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng đã 
ban hành cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tại số thứ tự 12.3 Phụ lục I ban 

hành kèm theo Quyết định số 31/2022/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh (chi tiết tại Phụ lục III kèm theo Quyết định này). 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Thủ trưởng các Sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân các huyện, thành phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các tổ 
chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày    tháng    năm 2024./. 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Văn phòng Chính phủ (b/c); 

- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính (b/c); 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- Bộ Tư pháp (b/c); 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND các huyện, thành phố; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 
- Báo Kon Tum; 

- Đài phát thanh - Truyền hình tỉnh;  

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

- Công báo tỉnh; 

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP; 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công; 

- Lưu: VT, KTTH.PHD. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ngọc Tuấn 
 
 
 
 
 
 

 

20 12


